
 
Phasenplanung für siA im Ausbildungsberuf Industriekaufmann/Industriekauffrau mit Studium BWL – Industrielles Management 
Jahrgang 2026 – 1. September 2026 bis 31. August 2030 
Stand: 13.11.2025 (Änderungen möglich) 
  

 

Anmerkungen: 

▪ Ein Ausbildungsbeginn zum 1. August 2026 ist ebenfalls möglich. 
▪ Der Urlaub muss in den Unternehmensphasen genommen werden.  
▪ Sofern die angegebenen Zeitfenster der BHH nicht für Präsenzlehre verplant werden, sind diese Zeiten für Selbststudium oder Gremienarbeit vorgesehen. 
▪ Innerhalb der Berufsschulphasen können bei Bedarf weitere BHH-Veranstaltungen eingeplant werden. 
▪ Die Modulprüfungen finden grundsätzlich in den jeweils für den Lernort eingeplanten Zeiten statt. Wiederholungsprüfungen (2. und 3. Prüfungstermine bei Klausuren) bleiben 

dem Grunde nach in dieser Systematik. Benötigen Studierende weitere Prüfungstermine, so unterliegen diese der zeitlichen Planung des Folgejahrgangs. Studienbegleitende 
Leistungsnachweise werden regelhaft auch während Berufsschul- und Unternehmensphasen erstellt. 

▪ Wir rechnen mit Übergabe der Bachelorurkunde bzw. mit der Exmatrikulation zu Ende August des vierten Jahres. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unternehmen 
 

BHH-Vollzeit 
 

Berufsschule 
 

HH-Schulferien 
 

Mögliche Nachmittage Möglicher Zeitraum, in dem die sechs BHH-Seminarnachmittage pro Semester während der Berufsschulphasen liegen  
können; die genauen Termine werden zum Start des jeweiligen Semesters bekannt gegeben.  

 

Mögliche Tage Möglicher Zeitraum, in dem die flexiblen Seminartage während der Unternehmensphasen liegen können;  
die genauen Termine werden zum Start des jeweiligen Semesters bekannt gegeben. 

− 1.-5. Semester: Vier Seminartage pro Semester 

− 6. Semester: Sieben Seminartage 
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1. Jahr Unternehmen  Berufsschule  

BHH 

Vollzeit 
Seminar- 

nachmittage 
Seminartage 

2026/27 

01.09.*-
27.09.2026 

  

Es finden sechs 
BHH-Seminar-

nachmittage in der 
Berufsschulphase 

pro Semester,  
jeweils dienstags, 

i.d.R. ab 14.00 Uhr, 
statt. 

Die genauen Ter-
mine werden zum 
Start des jeweili-
gen Semesters  

bekannt gegeben. 

Es finden vier  
BHH-Seminartage 
in der Unterneh-
mensphase pro  
Semester statt.  

Die genauen Ter-
mine werden zum 
Start des jeweili-
gen Semesters  

bekannt gegeben. 

  28.09.-18.10.2026 

19.10.-29.11.2026   

 30.11.-20.12.2026  

21.12.2026-
03.01.2027 

  

 04.01.-24.01.2027  

25.01.-18.04.2027   

  19.04.-09.05.2027 

10.05.-16.05.2027   

 17.05.-27.06.2027  

28.06.-05.09.2027   

 
* Ein Ausbildungsbeginn zum 1. August 2026 ist ebenfalls möglich 
 
 
 

2. Jahr Unternehmen  Berufsschule  

BHH 

Vollzeit 
Seminar- 

nachmittage 
Seminartage 

2027/28 

  06.09.-26.09.2027 

Es finden sechs 
BHH-Seminar-

nachmittage in der 
Berufsschulphase 

pro Semester,  
jeweils mittwochs, 
i.d.R. ab 14.00 Uhr, 

statt. 

Die genauen Ter-
mine werden zum 
Start des jeweili-
gen Semesters  

bekannt gegeben. 

Es finden vier  
BHH-Seminartage 
in der Unterneh-
mensphase pro  
Semester statt.  

Die genauen Ter-
mine werden zum 
Start des jeweili-
gen Semesters  

bekannt gegeben. 

 27.09.-10.10.2027  

11.10.-24.10.2027   

 25.10.-21.11.2027  

22.11.2027-
19.03.2028 

  

 20.03.-30.04.2028  

01.05.-28.05.2028   

  29.05.-18.06.2028 

19.06.-20.08.2028   
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3. Jahr Unternehmen  Berufsschule  

BHH 

Vollzeit 
Seminar- 

nachmittage 
Seminartage 

2028/29 

 21.08.-01.10.2028  

Es finden im  
5. Semester sechs 
BHH-Seminarnach-

mittage in der  
Berufsschulphase,  
jeweils donners-

tags, i.d.R.  
ab 14.00 Uhr, 

statt. 

Die genauen Ter-
mine werden zum 
Start des jeweili-
gen Semesters  

bekannt gegeben. 

Es finden vier  
BHH-Seminartage 

im 5. Semester  
und sieben  

BHH-Seminartage 
im 6. Semester in 

der Unternehmens-
phase statt.  

Die genauen Ter-
mine werden zum 
Start des jeweili-
gen Semesters  

bekannt gegeben.  

02.10.-26.11.2028   

  27.11.-17.12.2028 

18.12.2028-
21.01.2029 

  

 22.01.-01.02.2029  

02.02.*-
04.02.2029 

  

 05.02.-04.03.2029  

05.03.-10.06.2029   

  11.06.-01.07.2029 

02.07.-02.09.2029   

 
* 02.02.2029 = Hamburger Schulferientag 
 
 
 

4. Jahr Unternehmen  BHH 

2029/30 

 03.09.-02.12.2029 

03.12.2029-31.03.2030  

 01.04.-30.06.2030 

ab 01.07.2030  

Die Zeugnisübergabe ist für Ende August 2030 geplant. 

 


